3

[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	От 24.11.2017                                                                         № 165

	станица Губская

Об опубликовании проекта бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год, назначении даты проведения публичных слушаний, образовании уполномоченного органа по проведению

публичных слушаний
В  соответствии  со  статьями 14, 15 Положения  о бюджетном процессе  в  Губском  сельском  поселении,  Совет  Губского  сельского  поселения          р е ш и л:
1. Опубликовать проект бюджета (основные параметры) Губского сельского  поселения  на 2018 год, внесенный на рассмотрение главой Губского  сельского  поселения  Мостовского  района  согласно  приложениям № 1,2.

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта бюджета Губского сельского поселения на 2018 год», на 5 декабря 2017 года в 8-00 часов в здании администрации Губского сельского поселения по адресу: ст. Губская, ул. Мира 129.
3. Образовать  уполномоченный  орган  по  проведению  публичных слушаний  по  теме  «Рассмотрение  проекта   бюджета   Губского   сельского поселения  на  2018 год» и  утвердить  его  состав  согласно  приложению  №3.

4. Утвердить:

1) порядок учета предложений  и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Губского сельского поселения Мостовского на 2018 год (далее – Порядок) согласно приложению № 4;

2) состав рабочей группы по учету предложений при обсуждении проекта бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год согласно приложению № 5.
5. Определить  местом  приема и  регистрации  предложений   граждан  по  проекту  бюджета  Губского  сельского  поселения  Мостовского  района  на  2018  год  отдел  учета  и  отчетности  администрации  Губского  сельского поселения,   кабинет   № 3  (2 этаж),  станица  Губская,  ул.  Мира, 129.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию  по бюджету,  финансам,  налогам  и экономике (Исаченко).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Губского
сельского поселения                                                                                 А.А.Лутай

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Губского сельского поселения

Мостовского района

от 24.11.2017 № 165

	Объем поступлений доходов в бюджет Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год

	(тыс. рублей)

	Наименование налога, сбора, обязательного платежа
	Код бюджетной классификации
	Бюджетное назначение

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	13 189,3

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	2 400,0

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02230 01 0000 110
1 03 02240 01 0000 110
1 03 02250 01 0000 110
1 03 02260 01 0000 110
	6 798,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	85,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемой к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	600,0

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	3 300,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	1 11 05035 10 0000 120
	6,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	6 012,1

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации)
	2 02 15001 10 0000 151
	2 769,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (за счет средств бюджета муниципального района)
	2 02 15001 10 0000 151
	3 052,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 151
	186,8

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	2 02 30024 10 0000 151
	3,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ:

	19 201,4

	По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации

	Глава Губского

сельского поселения                                                                                   А.А.Лутай

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Губского сельского поселения Мостовского района

от __________ № _____

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на 2018 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	ВСЕГО:

	19 201,4

	Общегосударственные вопросы
	01

	4 978,0

	Функционирование высшего должностного лица и заместителя высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	783,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 797,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	62,0

	Резервные фонды
	01
	11
	118,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	225,5

	Национальная оборона
	02

	186,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	186,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	315,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	15,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	300,0

	Национальная экономика
	04

	6 801,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	6 798,0

	Другие вопросы в области национальной экономике
	04
	12
	3,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	974,9

	Благоустройство
	05
	03
	974,9

	Культура и кинематография
	08

	5 555,3

	Культура
	08
	01
	5 555,3

	Физическая культура и спорт
	11

	380,9

	Массовый спорт
	11
	02
	380,9

	Глава Губского

сельского поселения                                                                                А.А.Лутай

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Губского

сельского поселения

Мостовского района

от 16.11.16 № 106
С О С Т А В

уполномоченного органа по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта бюджета Губского сельского поселения

на 2018 год»

	Исаченко
Ольга Николаевна

	Председатель комиссии по бюджету, финансам, налогам и экономике Совета Губского сельского поселения Мостовского района

	Михайлова
Анна Сергеевна
	Специалист по формированию бюджета администрации Губского сельского поселения Мостовского района

	Рожкова

Зоя Николаевна

	Председатель комиссии по социальным вопросам (здравоохранение, образование, культура и социальная защита населения, вопросы развития туризма, спорта, молодежной политики, охраны общественного порядка, вопросы законодательства)

	Франгов

Гегам Эдуардович

	Председателя комиссии по вопросам развития сельских населенных пунктов, сельского хозяйства, землеустройству, экологии

	Хохлова

Надежда Николаевна
	Начальник отдела учета и отчетности администрации Губского сельского поселения Мостовского района

Глава Губского

сельского поселения                                                                                  А.А.Лутай
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕН
решением Совета Губского
сельского поселения

Мостовского района

от __________ № ______
П О Р Я Д О К

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Губского сельского поселения на 2018 год

1. Население Губского сельского поселения Мостовского района с момента опубликования проекта бюджета Губского сельского поселения на 2018 год вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведение собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта бюджета Губского сельского поселения на 2018 год в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведение публичных слушаний по проекту бюджета Губского сельского поселения на 2018 год.

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения населения о дополнениях и (или) изменениях к опубликованному проекту бюджета Губского сельского поселения на 2018 год должны быть внесены в течение 10 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

3. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

4. Предложения не должны противоречить Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края и отвечать следующим требованиям:

1)должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта бюджета Губского сельского поселения на 2018 год;

2)не допускать противоречия либо несогласованность с положениями Устава Губского сельского поселения Мостовского района.

5. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту бюджета Губского сельского поселения на 2018 год (далее предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в заключение о публичных слушаниях, которое передается в Совет Губского сельского поселения Мостовского района. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком по решению рабочей группы, могут быть оставлены без рассмотрения.

6. На основании протокола публичных слушаний составляется заключение о результатах публичных слушаний, в котором указывается:

1 )Вопрос публичных слушаний;

2) Инициатор проведения публичных слушаний;
3) Дата, время и наименование правового акта о назначении  публичных слушаний;

4) Дата, место и время проведения публичных слушаний;

5) Информация об экспертах публичных слушаний, количестве участников публичных слушаний, об участниках публичных слушаний, получивших право на выступление;

6) общее количество поступивших предложений;

7) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

8) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявленным настоящим Порядком;

9) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта бюджета Губского сельского поселения на 2018 год.

10) Иные сведения о результатах публичных слушаний.

7. Рабочая группа представляет в представительный орган Губского сельского поселения Мостовского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

8. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект бюджета Губского сельского поселения на 2018 год) предложений подлежит официальному опубликованию.

Глава Губского

сельского поселения                                                                                   А.А.Лутай
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
УТВЕРЖДЕН
решением Совета Губского

сельского поселения Мостовского района

от ___________ № _______
Состав

рабочей группы по учету предложений при обсуждении проекта бюджета Губского сельского поселения на 2018 год
	Михайлова
Анна Сергеевна
	Специалист по формированию бюджета администрации Губского сельского поселения Мостовского района

	Редькина

Ирина Семеновна

	Специалист по имущественным и земельным отношениям администрации Губского сельского поселения Мостовского района

	Середа

Светлана Викторовна
	Специалист по контролю за поступлениями в бюджет администрации Губского сельского поселения Мостовского района

Глава Губского

сельского поселения                                                                                  А.А.Лутай